CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Celso Benevenuto, 60 - Vila Bom Jesus

 SÃO PEDRO DO TURVO  – ESTADO DE SÃO PAULO

1 / 1

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA
DE CONSELHEIRO TUTELAR/2024

      O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, de São Pedro do
Turvo Estado de São Paulo, faz saber que:

Onde se lê:

4.3. A prova escrita constará de 40 (quarenta) questões objetivas de múltipla escolha, com duração de 3h
(três horas) valendo 2,5 (dois vírgula cinco) pontos cada uma, num total de 100,0 (cem) pontos, devendo o
candidato obter nota mínima de 50,00 (cinquenta) pontos para ser aprovado;

Leia-se:

4.3. A prova escrita constará de 40 (quarenta) questões objetivas de múltipla escolha, com duração de 3h
(três horas) valendo 2,5 (dois vírgula cinco) pontos cada uma, num total de 100,0 (cem) pontos, devendo o
candidato obter nota mínima de 40,00 (quarenta) pontos para ser aprovado;

 As demais informações permanecem inalteradas.

São Pedro do Turvo, 05 de junho de 2023.

VANESSA DANIELE COSTA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente